
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wiesława Kiliana 

na 19. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 czerwca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Na portalu „Rynek Zdrowia” ukazał się artykuł podnoszący temat zakażeń: „Bakterie coraz bardziej 

lekoodporne – czy jeszcze możemy z nimi wygrać?”. Autorzy zwracają uwagę na alarmujące sytuacje na polu 

zakażeń w mazowieckich lecznicach wywołane Klebsiella pneumoniae typu New Dehli (NDM) – bakterię 

odporną nawet na działanie antybiotyków ostatniej szansy. 

Eksperci zauważają, że nie jest to jedyne źródło groźnych zakażeń. W związku z brakiem odpowiedniej 

kontroli zakażeń i analizy sytuacji na tym polu dochodzi do efektu rozchodzenia się bakterii pomiędzy 

kolejnymi pacjentami polskich lecznic. 

Statystyki wskazują na niepokojącą sytuację w skali kraju – do różnego typu zakażeń związanych z opieką 

zdrowotną dochodzi w 10–20% hospitalizacji w Polsce. Wydaje się, że śmiertelność pacjentów – szacuje się, 

że co roku tylko w Polsce umiera z powodu zakażeń związanych z opieką zdrowotną kilkadziesiąt tysięcy 

osób – jest wystarczającym powodem do podjęcia tego tematu w Ministerstwie Zdrowia. 

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Czy Ministerstwo Zdrowia planuje kontrolę funkcjonowania szpitalnych zespołów kontroli zakażeń i 

obowiązujących w placówkach procedur? 

2. Czy wg Pana Ministra zasadne byłoby podjęcie działań zmierzających do usystematyzowania danych 

dotyczących zakażeń związanych z opieką zdrowotną w skali kraju, tak by umożliwić analizę sytuacji i 

podjęcie ewentualnych dalszych kroków w celu poprawy bezpieczeństwa pacjentów? 

3. Jakie doraźne działania planuje podjąć resort w kwestii szerokiego problemu zakażeń wynikających z 

antybiotykoodporności? 

4. Czy w obecnej sytuacji ministerstwo bierze pod uwagę wprowadzenie dodatkowego kryterium 

akredytacyjnego dla placówek, które wykażą się pozytywnymi wynikami w ramach kontroli i eliminacji 

przypadków zakażeń związanych z opieką zdrowotną? 

5. Jakie jest stanowisko resortu wobec sugestii ekspertów, aby kłaść większy nacisk także na szeroką 

edukację, zarówno środowisk lekarskich, jak i pacjentów, zmierzającą do propagowania dbałości o higienę na 

każdym etapie zdrowotnym? 

Z poważaniem 

Wiesław Kilian 

 


